BILANZ zum 31. Dezember 2024

Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.

Bad Honnef

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundsticke, grundsticks-
gleiche Rechte und Bauten
einschliefllich der Bauten
auf fremden Grundstiicken

2. technische Anlagen und
Maschinen

3. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

IIl. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. sonstige Ausleihungen
3. Genossenschaftsanteile
B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. unfertige Erzeugnisse,
unfertige Leistungen

Il. Forderungen und sonstige
VVermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

3. Forderungen gegen nahestehende

Unternehmen

Ubertrag

EUR

718.920,33
12.481,00

205.125.00

29.572,00
30.928,77
818.07

—

127.374,33
104.993,46

12.578,40

244.946,19

Geschaftsjahr

EUR

83.542,00

936.526,33

61.318,84

146.604,91

1.227.992,08

Blatt 1

Vorjahr

EUR

124.5634,00

737.998,33
13.921,00

202.412,00

e e g

954.331,33

29.572,00
30.622,55

818.07
61.012,62

58.982,35

40.966,05

77.671,53

3.011,74

121.649,32
1.320.509,62

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2024

Bundesverband Deutscher Fertighau e.V.

Bad Honnef
AKTIVA
EUR
Ubertrag 244.946,19
4. sonstige Vermogensgegenstande 98.845.81

I1l. Schecks, Kassenbestand,
Bundesbank- und Postgiro-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr
EUR

1.227.992,08

343.792,00

2.619.203,61

15.428,13

4.206.415,82

Blatt 2

Vorjahr
EUR

1.320.509,62
121.649,32

_37.329,07
158.978,39

2.772.099,02

11.215,55

4.141.163,26

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2024

Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.
Bad Honnef

PASSIVA

A. Eigenkapital

1. Vereinsvermégen
2. Gewinn

B. Riickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Rlckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
2. Verbindlichkeiten gegenuber
nahestehenden Unternehmen
3. sonstige Verbindlichkeiten

EUR

4.007.303,30
24.737.84

R L B .

33.966,66
20.900,00

41.508,54

15.5602,37
62.497.11

Geschéftsjahr
EUR

24.737,84

54.866,66

119.508,02

4.206.415,82

Blatt 3

Vorjahr
EUR

4.295.484,40
288.181.10-
4.007.303,30

1.954,62
17.900.00
19.854,62

58.743,49

26.639,74
28.612,11
113.995,34

4.141.153,26

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Deutscher Fertighau e.V.

Bad Honnef

1. Umsatzerlose

2. Erhéhung des Bestands an
fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

3. Gesamtleistung

4. sonstige betriebliche
Ertrage

a) ordentliche betriebliche
Ertrage
aa) sonstige ordentliche
Ertrage

b) Ertrage aus dem Abgang von

Gegenstanden des Anlage-
vermdégens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstanden des

Anlagevermégens

c) Ertrage aus der Auflésung

von Ruckstellungen

d) sonstige Ertrage im

Rahmen der gewdhnlichen

Geschaftstatigkeit

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und

Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstitzung

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen fir die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschaftsbetriebs

Ubertrag

Geschéftsjahr
EUR EUR

2.039.740,69

87.622.56

2.127.363,25
23.913,90
12.057,82
0,00
35.223,78

71.195,50
896.395,07
155.336,48

1.051.731,55

111.353,89

1.035.473,31

Blatt 4

Vorjahr
EUR

1.867.572,62

58.982,35

1.926.554,97

21.316,61

0,00

1.546,53

9.952.83

32.815,97

924.108,58

145.5619,32
1.069.627,90

106.439,65

783.303,39

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.
Bad Honnef

Ubertrag

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten

ab) Grundstucksaufwendungen

ac) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

ad) Reparaturen und
Instandhaltungen

ae) Fahrzeugkosten

af) Werbe- und Reisekosten

ag) Kosten der Warenabgabe

ah) verschiedene betriebliche
Kosten

b) Verluste aus dem Abgang
von Gegenstéanden des
Anlagevermégens

c) Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufver-
mé&gens und Einstellung in
die Pauschalwertberichtigung
zu Forderungen

d) sonstige Aufwendungen im

Rahmen der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

8. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

9. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

10. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

11. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

Ubertrag

EUR

61.344,09
4.348,00

190.970,44
13.069,42
30.042,66

251.987,94

167.106,24

332.656,91

1.440,48

17.673,35

200,00

30.005,86-

30.005,86

Geschaftsjahr

EUR

1.035.473,31

1.070.839,53

61.034,22

1.551,00

24.117,00

24.117,00

Blatt 5

Vorjahr
EUR

783.303,39

68.107,47
5.217,43

148.426,61
22.115,62
19.037,27

239.910,20

193.046,31

391.584,96

0,00

0,00

0.00

[, 41,2,

1.087.445,77

31.189,29

0.00

S LA

272.953,09-

7.331,83

7.331,83-
280.284,92-

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.

Bad Honnef
Geschaftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 30.005,86 24.117,00
12. sonstige Steuern 29.385,02
620,84-
13. Gewinn 24.737.,84

Blatt 6

Vorjahr
EUR

280.284,92-
7.331,83-

7.896,18

— Ty

15.228,01

288.181,10-

Handelsrecht



