

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.
Bad Honnef

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	83.542,00	124.534,00	
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	718.920,33	737.998,33	
2. technische Anlagen und Maschinen	12.481,00	13.921,00	
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>205.125,00</u>	<u>202.412,00</u>	
	936.526,33	954.331,33	
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	29.572,00	29.572,00	
2. sonstige Ausleihungen	30.928,77	30.622,55	
3. Genossenschaftsanteile	<u>818,07</u>	<u>818,07</u>	
	61.318,84	61.012,62	
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	146.604,91	58.982,35	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	127.374,33	40.966,05	
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	104.993,46	77.671,53	
3. Forderungen gegen nahestehende Unternehmen	12.578,40	3.011,74	
Übertrag	244.946,19	1.227.992,08	121.649,32
			1.320.509,62
			Handelsrecht

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.
Bad Honnef

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	244.946,19	1.227.992,08	1.320.509,62 121.649,32
4. sonstige Vermögensgegenstände	<u>98.845,81</u>	343.792,00	<u>37.329,07</u> <u>158.978,39</u>
III. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- und Postgiro- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten		2.619.203,61	2.772.099,02
C. Rechnungsabgrenzungsposten	15.428,13	11.215,55	_____
		4.206.415,82	4.141.153,26
		<u>_____</u>	<u>_____</u>

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.
Bad Honnef

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
1. Vereinsvermögen	4.007.303,30		4.295.484,40
2. Gewinn	<u>24.737,84</u>		<u>288.181,10</u>
	24.737,84		4.007.303,30
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	33.966,66		1.954,62
2. sonstige Rückstellungen	<u>20.900,00</u>		<u>17.900,00</u>
	54.866,66		19.854,62
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	41.508,54		58.743,49
2. Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen	15.502,37		26.639,74
3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>62.497,11</u>		<u>28.612,11</u>
	119.508,02		113.995,34
	4.206.415,82		4.141.153,26

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.
Bad Honnef**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		2.039.740,69	1.867.572,62
2. Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		<u>87.622,56</u>	<u>58.982,35</u>
3. Gesamtleistung		2.127.363,25	1.926.554,97
4. sonstige betriebliche Erträge			
a) ordentliche betriebliche Erträge			
aa) sonstige ordentliche Erträge	23.913,90		21.316,61
b) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	12.057,82		0,00
c) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0,00		1.546,53
d) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>35.223,78</u>	<u>71.195,50</u>	<u>9.952,83</u> <u>32.815,97</u>
5. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	896.395,07		924.108,58
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>155.336,48</u>	<u>1.051.731,55</u>	<u>145.519,32</u> <u>1.069.627,90</u>
6. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs	111.353,89		106.439,65
Übertrag		1.035.473,31	783.303,39
			Handelsrecht

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.
Bad Honnef**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		1.035.473,31	783.303,39
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) ordentliche betriebliche Aufwendungen			
aa) Raumkosten	61.344,09		68.107,47
ab) Grundstücksaufwendungen	4.348,00		5.217,43
ac) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	190.970,44		148.426,61
ad) Reparaturen und Instandhaltungen	13.069,42		22.115,52
ae) Fahrzeugkosten	30.042,66		19.037,27
af) Werbe- und Reisekosten	251.987,94		239.910,20
ag) Kosten der Warenabgabe	167.106,24		193.046,31
ah) verschiedene betriebliche Kosten	332.656,91		391.584,96
b) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	1.440,48		0,00
c) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Pauschalwertberichtigung zu Forderungen	17.673,35		0,00
d) sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>200,00</u>	<u>1.070.839,53</u>	<u>1.087.445,77</u>
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		61.034,22	31.189,29
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		<u>1.551,00</u>	<u>0,00</u>
10. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		24.117,00	272.953,09-
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	30.005,86-		7.331,83
Übertrag	30.005,86	24.117,00	7.331,83- 280.284,92-
			Handelsrecht

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**Bundesverband Deutscher Fertigbau e.V.
Bad Honnef**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	30.005,86	24.117,00	280.284,92- 7.331,83-
12. sonstige Steuern	<u>29.385,02</u>	620,84-	<u>7.896,18</u> <u>15.228,01</u>
13. Gewinn		24.737,84	288.181,10-